tuitione suseipientes. cum omnibus ad se pertinentibus plenissimc immunitatis securitate perfrui decernendo iubemu«.

et omnia que illorum dementia sicut in eorum priuilegiis recognouimus pie ordinata et corroborata sunt, nos

quoque cadem pictatc concedimus et corroboramus. et si qua conuulsa sunt in prislinum stalum rcforuiamus. Vnde

et illud quod pie memorie Ctonrad primus romanorum imperator augustus. de nauigio reni in ruram usqw- ad

monasterium religioso abbali Gcroldo concessit. nos ucncrabili abbati Lamberti), suisque in perpetuum successoribus

recognouimus et omnia obstacula per uiolentiam imposita. inisNO tunc temporis comile herimanno. eradicari iussimus

et de cetera liberum esse iter nauigii. non solum usque ad monasterium. sed et ulterius. si cummodum suis

utilitatibus et ecelesie sue perspexerit. iudicio prineipum regni posilo banno preeepimus. et supradicto comiti ad

' cuius comitatum pertinet. hoc inuiolatum conseruare. ad ecelesie beati Lvitgcri utilitatem et nostruin honorem

iniunximus. Ouud ut perpetuum et inconuulsum omnibus seculis ad gloriam dei et nostram salutem permaneal.

manu propria roborantes. sigilli nostri impressionc connrmari iussimus. Huius rei testes sunt. Arnoldus coloniensis

' Cine gleiche Seftäriann.jSbuUe crlbeilie Victor IV. d. d. Crcmone, V. Ida« MaU, MCLXI. nnb 3nnb«»>l m - d - d - Laterani.

IUI. non«» Aprilia, MCCVU. bie Citenamen in bor borftebenben mcbt überall richtig erfahrnen, fc folgen Re biet, wie fie

in ben jefc t erwäbnten SeftatigungabuUen lauten. Ecclesiam iu Tuillo, »aide, Bürge, Zundorp, l'nna, Heringen ,
Boine, Gl»d-

buch, Hillen, Oetterueldc, Miirlnrl, Affolterbach, Burlo. Herebedde, Sporchioel, Botlurp, Weniger«, Wattenscheide, Birlioe,

Hunickirca, Viachc, Kersepu, MurltohuscD, Vlndensr, Pe»tcn»icb. Eschwilrc. Anrudc, Burgele. Bucbeiin. Lelcbllnga et Vcoc.

Sagt, übrigen« »r. 153.
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archiepiscopus. Wernerus monastcriensis cpiscopus. Heinrieus comes de gelrc. Heinrieus comes de Limbvrch.

Adolfus aduocatus ecclesie. et Everardus filius eins. Ruotbertus comes de lurenburch. Godefridus et hcrimannus de

etliche.

Signuni doinni Cuonradi romanoruiu regia aecundi. Ego Arnoldus canecllariua uicc Heinrici Mogunlini archie-

piscopi et arcbicancellarii recognoui. Data XVI. kalcndas nouembris. Anno dorainice inearontionis. M.C.Xl ..\ II.

Indictioie X. Kegnante Cvunrado romanoram rege secundo. Ann« regni eius X. Actum Xiumago felialer Amen.

3.">9. (Jrjbifdiof 9lrno(b I. von SMn befunbet, baß fein Slnveroanbter, SBaffer ron £enaebad), ben

in 93ejtfc genommenen Wottjebnten im 3ülid)r®<tue, welchen bie Srjbifd)6fc (??era,er unb Heribert

ber Slbtei ©t. üttartin ju 66ln gefdjenft, berfelben mieber abgeflanben £abe. — 11 47.

+ In nomine sanetc et indiuidue trinitatis. Arnoldus nimmt dono largitoris sanete Coloniensis ecclesie

archiepiscopua tarn presentis eui quam futuri ßdelibus. Quoniam ad eurem offieü nostri. tum ad beate remunero-

tionia spem spectare seimtts. si subiectoram causis aeeeptis. eisdem prout ex . . . consulerc satagimns. qualiter

res ecclesie beati Martini mblatas. domino eooperanto restitui optinuerimiu. notieie ueslre presentis carte

descriplione mandare necessarium duximus. In pago Jullece eadem eccleaia donatione anteeessorum nostrornm

uenerabilium patrum domni Evergeri ... et b. Heriberti deeimam noaalium habebat. quam usque ad tempore nostre

irrcfragabilitcr possedebat. ita sane ut quiequid ex tunc perenniter infra eosdem terminos deeimandum foret in

usus fratrum proueniret. Verum IValteru* de hengeback consanguinitatis propinquitate nobis iunetus. quorundam

praua suggestione in opinionem nun ucram ducius. corundeni iiouaiitim dreimam occupaueral atque hereditario iure

sibi uendicarc obslinatius delibcrauerat. ( Liitra qniun dellln-rationem fratres prefate ecclesie renitentes, ac crebro

qtteremoniarum clamore aurcs nostras dcpuMpies. conpassionis uisceribtis ipsis condescendentes eundem nepotem

nostrum cuocatum. ut a rebus dco olilaiis eessaret diligentisslmc monuimui. leetis et cartis que predictorum ponti-

ficum doiiationcm continebant. monilia landein . . (am nostris quam uliorum ftdclitim et presertim metu exeom-

municutionis ... euocatus. eandem tlecimatn ob remedium aninie sue prugenltorumque. assensu matris sufltuxoris.

liberorum. fratrum. sed et ceterorum nfnnium qtii nderant. preditte ecclesie snb presentia nostra nullo reclamante

funditus rentisit. preter quantuut deeime super beneficium sit Teoderici ntfl. quod Heinrici cognomento grrzougeii

prius fuisse cognoscitur. porro pleuariuui putcaüoiiem pro oueusis dei dare gestiens pro lirmamcnto geste rei

priuilcgii testimonium postulauit. precauens ne quouis modo a posteris suis rursus aliqua ... que sibi ueloti auetori

pratti exempli iu periculum uertcretur. Feticioni igitur eius fratruraque annuentes. descriptam cartam sigilli nostri

impressione signauiutus. Xolandum quoque quod eandem deeimam modo supradicte donationis cisdem fratribns

eoncessimus et concedendo firmauimu.s ... quicumque quolibet ingenii machinamento hanc infirniare prcsiimpserit.

sentenlie anathematis Rubiaccat. nisi resipiscens ... Nomina lestium quus subnotnuimus hec sunt. Eucrhardus freier

eiusdem \\ alleri aduoeali iaui diele ecclesie. Herimannus filius eius. Vuolbero abbos s. Pantaleonis. Lambertus abb.

8. Liutgeri in uuerdene. Gcrlachus abb. tuiciensis. Amilius abb. s. Nikolai in brunuuillcre. Vualterus decanus maioris

ecclesie. Gcrhardus prepoaitus. ... Tipoldus prep. 8. Seuerini. Otto comes de rinhechen. Otto filius eius. Adolfus

comes de monte. Adolfus comes de saphenberg. Gozuuinus . . . Vuillihelmus comes de Guleche. Euerhardus comes

de seine. Ministeriales. Hcrimannus de heppindorp. Heinrieus de uolmutsteine. Herimannus cubicolarius. Emilricus

de . . .
\
Hcrimannus freier Fugelonia» Herimannus minneuuz. HerimannuB filius Hazonis. Adam de steinuelde.

Euerhardus ex iudeo christianus. et frater eius V ualterus L . . Godefridus de Vuolkenbltrch ... Albcro de barenstede.

Yolcolt de suerucne. et freier eius Godefridus. Eppo de plvise. et alii quam plures.

Acta sunt hec anno donünicc incarnationis. .Mill. C.XLV11. indictione X. regni tiero Cunredi romanortim regis

\ IUI. episcopatus quoque nostri Villi.
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360. ffqbifoVf Slrnolb I. ton G6ln fdMtd)tet Den Streit jroifdjen ber Slbtei <£t. Warttn 1 unb ben

JBunjem bafelbfi, rccldje auf abteilidjem ©runbe ein ^otoital aeftiftet, babjn , baß au6 bcn

lefcteren ein 33ern>alter genxtylt unb von bem Slbte in biefe* Slmt einoiefftt>rt rcerben foll; er

oeftimmt fobtuin bie fyäu&Udjc SSerfaffung tiefer 2lnftalt. 1144— 1147.*

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Arnoldu* diaina largicnte gratia coloniensis ccclcsie archicpiscopiis.

<juia ex dtscordia plenunque maxi nie res dilabunlur. de concordin uero in christo minimr res crescunt notum esse

uolumus omnibus in ehristo pie uiuentibus tam futuris quam presentibus. qualitcr concordic intendentes et scquestrt

pacis deo propicio controuersiam quo inter ucnerabilem fratrem nostruni Wilhelmum abbatem et suos fratrcs nie

nun et inter iayeos fratres nostros. uidelicct burgenses. emersernt. ad pacis unitatem et integrttatem redueimus.

Conuencret siqaidem in retroacto tempore abbati et fratribus suis monachis s. Martini et laicis fidelibus in eortim

orationes ti_ fraternitatem assumptis. qualeaus eidem iaici fratres in nomine domini hospitalem domum de suis

8umptibus abbate fundum loci prebeate ediJicarent. in qua pariter monachi et Iaici. isti redituum suoruro. illi

possessionnm suaruni derimas ad opus pauperam christi reuerenter oflerrent. quod et factum est nostro uero

tempore modica et de pietatis studio descendens inter eos orta est controuersia. iiiruni congruentius dispensationis

ministrationem et euram pauperum gcreret sab abbate monachos aut laicus. nostra igitur deo cooperante fideli

ammonitionc et omnium sane consulentium utili saggestionc. quamuis ordo et ratio deposcere uideretur ut monachus

preesset hospitali. placuit tarnen reuerendo abbati et fratribus ut de laicis fidclibus anus utilis et vdoneus hospitalis

prouidentiam et ministrationeui et curam pauperum de manu abbatis suseiperet. quatenus hec conecssio laicos fratres

qnoruin pia liberalitatc et humili deuotioae hospiUile edificutuui et constiniütuiii fuer.u ad maioris remnnerationis

meritnm et nmplioris pietatis Stadium excitaret. Ki tarnen predictus laicus fr.iter ad abbatis eonsiltam sc ipsuni

agat. et disponenda ad utililatem nun ad detrimentura dispoii.it. abbasque hospitale frequenter ntsitet. et ne quid

negligenter ibi fiat uel pretermittatur nigili cura perspiciat. (Jui si Bflajaorem hospitalis negligentem scu inutilem

uiderit ad laicos fratres rcferaL et illi cum omni diligentia c> Quod si .se corrigere noluerit. consilio

laicorum fralniro aminoiicatur et alter utiliur laicus eorumiem laicornm subrogetur electione. qui et ipsc coram

omnibus eandem curam per abbatem inucsti.itur. D.-eim.is sieut ab initio constitutum est abbas et fratres monachi

redilonm suorum. Iaici omnium facultatuni mi «nun paiiperilniH fideliter in hospitale conferant. Si quis

fidclis pro remedio aniute sue predium suum uel quemrumque immobilem pi»ssrs->ion< in in elemosinam pauperum

ad hospitale ecelesie dederiu proprietas eins rei ad ecclesiam pertineat. usnmfructum iude plcnarie hospitale reeipiat.

niobilis res statim hospitali deputabitur. Si quis relinqucns seculum in hospitali uitam agere decreuerit. usibus

hospitalis omnia applicentur que attulerit. Si quis fratrum laicornm senio uel egritadinc confectos hospitale ingredi

uoluerit non ei negetur. Sint etiam priuate camer; scorsum huiusmodi depuuti;. tibi qnietc et sine ofTensione

ceterorum tales maneant et ubi secundum hoc quod facultas suppetit et expedit. qui fuit honoratior et mollior in

sentit», honoratius et accuratius tracterttr. et prout illi competit necessarius uictus et nestitus tribuator. De hospitali

statntis temporibus natte et iunci claustrnlibus fratribus prouideri debent. et pronisor hospitalis claustrum ferri et

per ecclesias cedulas in quibus obitus fratrum continentur faciet deferri. Ipsc idem hospites peregrinos et pauperes

qui pedites ueniunt reeipiet. equites abbatis eure dimittet, Ut igitnr hec pia deuotio et institutio rata et inconuulsa

per succedentia tempora permaneat. banno et auetoritate 8. Petri et nostra eam communimus et presentis pagine

testimonio et sigilli nostri impressionc firmamus. ne quis eam temerc infringere uel cassare presumat. Conseruan-

tibus atttem pax et uita. Ad cuius rei inconeussam firmilatcm testes subnotare decreuimus. quorum nomina hec

sunt. Arnoldus prepositus s. Petri. Thidericus prep. ss. apostolorum. abbas Kudolfus de tuicio. Aualms abbas de

brunwilere. Hcribertus de knethstede. Gozwin de hemesberg. Hurman aduocatus. Emelrich de \\ ormerestorp.

Kichwin et fratcr eius Hcman.

1 9ue fem Gartulat x>ti Sbtci, acnatint ba« reibt SJurt, M. 82. — 1 Ginc »erfllttttunq »tr 3tug<-n ergibt, ba$ bttUrfuntf

unter Srnolb I. in ttm aiiqciciMicii jntr.mmc ati«fitflfüt »erben.
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361. Srjbifcfiof Arnold I. von ß6ln genehmigt, bafj ©o&roin von 9tanberatt> , jur 9Mfüf>run«3 bef

©elübbeä eineS 3u$ti in cai 2anb, rooju ihn bte ©elbmtttel falten, fein (Jrbaut ju Dor;

rceiler bem $0?ariena,rabenftifte ju G6ln, roelcheö bic Jpdlfte biefe* ©uted fdjon früher von beffen

©rofjobeim erroorben,
1

für 100 OTarf »erfauft (jabe. — 1147.

j- In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Arnoldul dei misericordia coloniensis ecclesie archiepiscopus.

fidelibus omnibus in perpetuum. (Juia auetoritate et prouidentia offieii et ordinis nostri compellimur saluti omnium

prouidere. et boc auxiliante deo quantum in nobis est adimplere studemus. pie et iuste peticioni filii nostri srilieet

Gozewini de Handenrode. benigne adquieuimus. Com enim uouisset domino iesu chiisto. ad honorem et glorinni

ipsius peregrinari. et adorare in loco tibi steterunt pedes eins, nec haberet sumptus ad pedicieudum. preposilum

Gerardum et conuentum ecclesie beate Marie que dicitur ad gradus conuenit. et per eorum manus comniunicato

utrique consilio. de thesauro ecclesie eorum centum marcas examinati argenti mc annuento suseepit. pro quo eidem

ecclesie predium suum quod hereditario iure in uilla Derevilere diu possedcr.it. nie confirmante uendidit. et coram

nobis in presentia multorum parium suorum et ministerialiuni nostrorum. per manum suani. et manum hartperni

patrui 8tii. qui si sine liberis obisset. hcres eius futurus erat, legitime tradidil. et delegauit. tarn in maneipiis quam

ceteris possessiunibus. absolntum et immune ab omnium exaetione aduocatorum. Forro medietatem eiusdem predicte

uillf. frater nni sui bealc memorie Megenerus preCate cecilesie pro Salute animc sue. et parentum suorum diu antea

tradiderat. Vcrumtamen supradictus filius noslcr omnia hec que prediximus eo pacto sie statuit et confirinauil. ut

si dominus reditum sibi concesserit. et si ipsi prcilictum predium rehnbere placuerit. prefate ecclesie centum

marcas examinati argenti repeiidat. et hoc allmlium tanquam alietium et minquam antea suum centum roarcis emat.

Scd hec reemendi licentia. siue reuersus fueril. siue nun. nulli in parentela sua. nisi ipsi soli concessa est. In

argumentum autem huius ueritatis et in iiunimentum in confederaic stabilitatis. placuit nobis et conuentui. Wil

helmum putniiim eins luinnen-i- i
. I h iuiic canonicum in consortiuui fraternitalis nostre assumere. et in eadem

ecclesia canonica inuestire.

Acta sunt hec colonie in publicu cunuentti. anno domintre incaroationis M.C.XLVII. his testibus presenlibus.

Waltero moioris ecclesie decano. \ delrico susaciensi preposito. Uernardo prep. ss. apostolorum. Waltero decano

s. gcreonis. Liberis quoque. Coniite Adolfo aduocalo ecelesi«; niaioris. comilc Adolfo de montc. \ delrico de are. et

fratre eius Ottone. Ydone de bruge. Ministcrialibus. Herimanno aduocato. Uerardo. Filippo. Thipoldo.

362. ©rjbifdjof Slrnolb I. von G6(n fdmtft ber Slbtei Serben ben Wottjcbntcn ju SBanheim— U47.'J

In nomine sanetc et indiuidue trinitatis. Ego Arnold»« diuina fauente dementia coloniensis archiepiscopus.

Notum facio omnium tidelium uniuersitati. qualiter pie memorie domnus Lambertus ecclesie tcerlhinentis abba*

humili clementiam noslram supplicatione adicrit. ut quasdam deeimas de nouellis in Wagenheim infra lerminum

parochie ecclesie sue Friemersheim. 3 ob peccatorum nostrorum diminutionem. nec non et preecssorum successurum-

que nostrorum saluationcm. eidem ecclesie in perpetuum concederemus. unde rationabili ac iuste eius annuentes pclitioni

niemoraie ecclesie quas postulauit deeimas cterna conecssimus stabilitate. Et ut hec nostre concessionis digna tun

firinatio nullius unquam cassari possit ingenio. carinii; huic decreuimus inscribi. et sigilli nostri impressione insigniri.

Facta sunt hec anno dominice incarnationis M.CALMI. lndictione deeima. Epactis X\ II.

363. 3tbt ©erwarb t>on Pantaleon ju (Sfcln übero?ei|t feinem Gonpent, jur Slufredjrtialtuna. ber oon

feinem QJoraAnaer Gumbert ein^efe^ten ©ebiWjtnifjfeier cti CSrjbifdjofö Stnno, (Jinfünfte ]u

ÜRarareten; Herten unb Oberembt. 1123— 11 47.
4

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Sinn dilecti deo et hoininibus memoria Semper in benedictione esl.

et percare dinoscitur. quisquis hanc quoquo modo quantum in sc est obscurare uel ncgligere prubatur. it.« qui illam

1 ®. »r. 263. — aiiö Gelenii rarrag. «lipl. IV. 20. — » 3ni Äintftul grifmettf^eim, alfo auf ttr linlcii iHtjriiiKitf, upt

tutit teränterh-n 3llicini>nif «iuf tu rechten. - 1 Ötrt.ub irar n?äDriii«> fcitf« Jcitraumce 21H eeii i'dntalfen.
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bona uolnntaie et hone intentionis studio collatis rebus extulerit. uel auxerit. suam ipsius niemorinm simul com-

mendarc creditur et mcrcedeni inde a deo rctributore ouuiiuni bonorum consequetur. Quod considerans. et diligentius

perpendens ego Gerhardut dci gralin abbas monastcrii s. Pantaleons- mcmoriam iusti Annonü. coloniensis

archiepiscopi. apud fralres nostros ex constituto celcbrem. innouare ratuin duxi. oborta causa, per quam paulatim

uel in obliuionem uenire. uel multuu negligi posset. nisi taliter prospectum forct. Predeccssor siquidem meus

Humbertus abbas comparauit de rebus ecclesie. et ad suum ciusdemquc uenerabilis Annonis archiepiscopi anniuer-

8arium constiluit duos mansos. utrumque sedecim solidos. id est simul XXXII. soluentcs. quorum unus tempor«

Herimanni abbatis ex consilio pro domo quadain in hac urbc colonicnsL tantuiuderu dcnariorum soluente commutatu*

est. quam domum postea in diebus promolionis mee idein fratres nostri pro (pommiini neccssitatc sua uendiderunt.

Xe itaquc eiusdem pie recordationis archiepiscopi anniuersarius hac occasione a consueta celebritate apud nos

quasi deperirct. in locum domus illius iicndilc uel mansi commntati. Statut de camera nostra XXI. solidos. qui de

uilla I/erline binis temporibus. medio scilicet maio. et in festo s. Martini soluebantur. et hos per manus prioris

et custodis ecclesie transigcndos. tarn in cxpensas pauperum. quam in ministerium fratruni contuli. Ad hoc ipsi

priori concessi auctoritate nostra omnc ius quod a rusticia predii possessoribus abbati uel uillico de Embe debebntur.

hoc est adquirendi. prestandi. eligcmli. exigendi. soluendi. ita ut preter iusticiam aduocati. nulli persone nisi ei de

hoc bono respondeant. census summam in predictis temporibus ipsi presentent. XVI. solidos ad memoratum anni-

uersarium retineat. V. qui supersunt. ad usus fratrum prout eis utile uisum fuerit conseruet. repensa ab eis ad

cameram nostram pro uicissitudioe domo qnadam quinque solidos soluente. Quod notum presentibos et futuris

uolumus esse, et conflrmatum hac carta et sigillo nostro cum subscriptis testibus. nulli liceat infringerc. Testes

sunt de fratribus. Anno. Udelricus. Uolco. Kngilboldus. Ratherus. Sigebertus. Hcrdricus. Rupertus. Bernhardus. de

seruientibus. Ratherus de Ruthinge. Cunradus. Gud<fridus rufus. Gunterus. Ilerimannus niger. Ilerimannus albus.

W^"""-*
:i(>4. 3Ibt Lambert von SBcrCcn K-funfct, bafi Cr von <pMpb »on Gajler ben ^jef Ungern vor

bem ©d)6ffcngericf)te ju ßrcujbcri} aefauft fjabc. — 1148.

In nomine sanetc et indiuidue trinitatis, Lamhertus dei gratin Werthmcntis nbbas uniuersis ecclesie fidelibus

tarn futuris quam presentibus subicete rri rognitiom:iu et lonseruatlonem. Quia pnstoralis est officii Semper in

subiectorum utilitatem prospectum dirigerc. ut spiritualibus non omissis lempornlm suam habcant prouidentiam.

diuiue lantum gratie asscribimus quod paruitatis nostre sedulitas claborarc suo tempore potuit id quod futuromm

utilitati prospiceret. Ex his ergo que nos particulatim contraherc diuersis modis et diuersis temporibus contigit.

istud singulari priuilegio contineri propter sui utilitatem utile iudicauimus. uidelicet curtim quo dicitur Angera quam

contra dominum Heinrkum de Katlere emiinus XL. marcis examinati argenti. eo sane tempore et anno quo

lli<>rosolimam expeditionem uniuersitas christianorum maiore prineipio quam (ine reddidit mirabilem. ducentibus

aut sequentibus tantam multitudinem domino Conrado romanorum et domino Ludouico francorum regibus iturus

erat. Facta igitur certitudine ex utriusque partis consensu inter uendentes et ementes dies dicta est in loco qui

dicitur Cruüberg. 1
ibi et nostre ecclesie fideles et domini Heinrici cognati et amici affuerunt. nec non et septrm

de Ulis quos liberos scabinos uocamus ad hunc comitatum pertinentes. et de talibus causis rata iudicia dare con-

stituti scilicet Niuilungus. Gerhardus de Unna, ßernherus et frater eins Gudefridus. Roricus. Cunradus de Linepe.

Bernhardus de Euerkrotlie. quorum omnium presenlia et consilio legitimus fierel nostre eraptionis Status et perpetue

securiutis obtineret rationem. Ibi predictam curtim scilicet Angeram presente et cooperantc genere suo Reinhardo

cum uxore Sita Beatrice, que filia huius erat, et priuiguo suo Rorico consentiente. aliisque cognatis et amicis nobis

uendidit XL. ut dictum est marcis examinati argenti cum omnibus appendieiis suis, maneipiis. mansis. agris. siluis.

pratis. aquis. aquarumque decursibus. cultis et incultis locis.

1 liebet iit 8agt unt> ftüttre Sttcutfamfat oon ÄrnijbnKi öctqI. et* ßfMUSfl. Srrtit» f. b. Öcfo). betf flirtm». i. 34.

I. Ii. St
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Factum est hoc anno dominice inearnationis M.C.XLVIII. Indictione XL in placito palatinl comitis Hertmann!,

prcsidcnte uice eius comite Herimanno de Hardenberg, qui et in nduocatiam suseepit et nos iure aduocati in haue

posscssioncni legitime introduxit. Huius rei testes sunt. Baldricus de Dumcte. Cristianus de Wiuelinghoue et filius

eius Adelbero. Heinricua et frater eius Uiuianus. Rurchardus de Brücke. Hclminugus et frater eius Arnoidas.

Ert-nbertus de Mcre. Arnoldus de Holhe et frater eias Adclbertus. Harbern us de Helpenstein. Albertus de Elpe.

Hiedericus frater eias. et ücrardus de Ibheini. Egcno de Eurendale. Sigebcrtus. Gerlagus. Philippus de Rechethe

et alii plures. Hcc si quis infringere tempiauerit im tu dei et omnium sanetorum ineurrat.

365. Äinig ßonrab III. briMtüjt btt Wnorbnunai bei 9(bte* Suno ton (Sicgbura rotgen ber ^(bvocatie

über bie ^robftfi £ir$enacb, unb nimmt bt'ffe unb ibre Jöcjtfcungtn in feiiun Sdntfc. —
1149, ben 24. 'Jlugutf.

C. In nomine sanete et indiuidue Irinitatis. Cmradut diuina fauente dementia romanorum rex secundus.

Ouia Romanorum imperium de fönte nascitur pietatis. decet nos subiectis et iustitia consulere et dementia dominari.

Hoc propositum constanti gerentes animo. scire uolumus omnes fidel t-s christi qualitcr diue niemorif aausnoster

Heinricus Romanorum imperator augustus. huius nominis quartus. soseeptum ab Erlolfo quodam ministeriali suo

allodium ffircenouwe nomine legaliter trndiderit deo et sanetis eius in monasterio Sigebergenn coram illustribus

et idonets testibas. Bramme treuiirnsi arehirpisropo. Hartwico ratisponensi episcopo. Adelberone metensi episcopo.

Godefrido palalino comite. Bortolfo duce. Herimanno niarchione. Fridcberto. Embricone. Arnoldo. Reimboldo.

W mundo, ministerialibus. et multis aliis. consentientibus Iiis qui hereditario iure proximi esse uidebantor. hae

interposita ratione. ut eiusdem allodii nun alias quam imperator iiiuquam » visieret aduocatus. Nec mora predicti

monasterii abbas nomine Cvmo. Inboriosissin^Bllam inibi construvit. et Si<;ebergensibus illic fratribus adanatis.

ipsum locum cidem cenobio perpetim subtafjYessc constituit. <_> 1 1 i iiidrlirct locus dum per annos fi rtno bcx sine

aduocato sub tutela tantum rcjjia scro I prenominatus abbas supradicto Erlolfo. causa nmicilie nomen aduocati

cuiicessit. ita dtintaxat. ut nec ipse nec al^nis posterontin loci Ulms nduocatiam quasi heredilariam sibi uendicare

possit. cum sicut iam dixiinus.
i mus ibi esse debeat aduocatus. At si forte postmodum conueniret

aduocatum loco constitui uti nun opus esset pro iudicandis causis ctiriam regis tociens et tociens appellare. ne

quoddam ecclesiastica familia pniudicium per uduocati uiolentiam pnteretur. idem abbas ut erat uir perspicacis

ingenit. colleclis undecumque quos prudenliorcs inuenire poterat. tarn spiritualibus quam et secularibus uiris.

propenso omnium consilio. ius ilii ecelesie, iugitcr obseruandum statuit in hunc modum. Iii festo bcati Martini

singuli hcreditatem habcnles dabunt aduocato sextarium pabuli. et unum denarium. non habentes uero heredttatem.

singuli nommum unum tantum. Proximo autem die post idem festum. denanciahit qua die uclit haben mallum

suum quem semd tantum habebit in anno, et tunc dabit prepositus loci, unius maldarii pnnes. et duortitn solidorom

carnes. duas vdrias uini. ut cum scabinis et ceteris araicis suis honestc ualeat conuinari. et duo maldaria pabolL

Nulluni offtcialem. aut uicarium. nulluni post se habebit aduocatum. Non grauabit eeclesiasticam familiam. uel

aliquem de familia communi seu priuata peticione. nec statiuam per noctem apud prepositum habebit. siue apud

aliquem e familia. nisi forte prepositus pro aliqua iusticia facienda accersiat eam. et tunc necessaria ministrabit

ei. quod et quilibet de familia faciet. si uocauerit cum. Igitur predecessorum nostrorum regum seu imperatorum

morem seruantes. locum ipsum Hircenonwe in nostra ditione constitutum, et omnia illuc pertinentia. bona uidelicet

domni Embriconit de Brunhove, que supnt semitam que perre dicitur adiacent. curtes quoque quarum nomina hec

sunt. 1 Bete. Quintmacke. Treise. If'ilre. Prade. Overkesire. BuUmgeikeim. Baeherecke. Leie. cum omnibus ibi

toste adquisitis. uel adquirendis. ngris et uineis. prntis et siluis. campis et aquis. cultis et incultis. mobilibus et

immobiiibus. et cum parte Rheni fluminis. infra terminum Bobardic decurrentis. tibi rapture piscium frequentaator.

1 Zif Cric betite» frftl 9?6einta», tiarta* fwoferbft tue Ätttte t. (juimkni, tafcer früitt Omntinaeb), Itets hei OTatnj

,

Seiler, yiv.t Dterfcßet, x.'.v unb (rbtentbal- Butlingeihcim vi uieht mebr ju ermitteln.
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nee non et uineas quasdam aptid Ermctre. quas Ilartbertu» de taneto Goare deeem marcis comparatas. bente

Marie legaJilcr tradidit. in noatram stueepirous defensionem. ut de cetera nullus hominum fratribus Ulis, siue rebus

eorum. longc uel prope positis. ullatenus presumat inferrc molestiam. quatinus saneta dei genilrix et perpetua uirgo

Maria bcatique apostoli Johannes et Rartholomcus. in quorum honore locus idem consecratus est. et cuneti illic

christo seruientes pro nobis et pro nostris. ac pro toto regno. diuinam assiduc clcmcntiani interpellent. liec

umnia ut in futuras retro generationes apud omnes inconuulsa permaneant. et rata consistant. cartam hanc inde

conscriptam. et nana propria atque anetoritate corroboratam sigilli nostri irnpressione iussimus insigniri. Si quis

horuni uivlator esse temptaueriL regalis banni reus addiclus. centum libras auri componat. medictalem camerr

nostre. reliquum ecelesie quam inquietare presumpsit iniuste.

Signum domni Cünradi secundi romanorum regia inuictissimi. Ego Arnoldus cancellarius uicc Heinrici

muguntini arehiepiseopi et axehicancellarii recognouL Acta sunt hec Frankeneuurt Villi, kai. septembris. anno

dominice incarnationis M.C.XI. Villi, indictione X1L regnantc domno Ciinrado rege secundo. anno uero regni eius

duodeeimo. feliciter amen.

36ö. Die SöettjitcbenTOeber ju G6ln fdjliefSen eine Q3ruberfcbaft ober 3"n fl/ roelcfjer (Jinjeber son

oiefem ©civcrbc im Umfange ber Staöt jefcl unb fünf tu beitreten mup; fic legen juglcicf), au6

Mitteln ibrer Innung , ben <Dtarft$®tanbp(afy ber Leinweber trotten
,

weäroegen berfelbc leiten

(Bewerben gemetnfam bleiben foü. — 1149.'

In nomine sanete et indiulduc trinitatis. Xon lateat fidelcs ratoslibet condiciunis. tarn in futura temporis

ftctate. quam in presentiarum. quosdam uiros iusticie amatores. ^feüuont'in. Mildericuni. Ifeinricnm. Euerolduni.

ceterosque eiosdem operia cultorrs fraternilatem t>-\t<>rum cuK iti^^Kpuluiiiarimii pia spe perhennis uity confar-

masse. et in domo ciuium inter iudeos sita. ab nduocato Hicolfo.^^Bbe Hermanno. n senatoribns. a raeitoribus

quoque tocitis riuitatis. uulgi etiam fauore applaudente. confirmatffl^^Bscepisse. hac uidelieet ratiooe. ut omnes

textorici operia cultores (scilicet euleitrartim puluinarium). a qui infrl^vbis ambitum eontiuentur. siue indigene

siue aliegenigene huic frateniitati quo iure a supra memomtis frulribus eonstat disposita spontc snbiciantur. Ki

uero aliqua enormitate obuiantes et subire non coacti nolentes. iudiciaria seneritnte refrenati. cum rerum suanim

detrimento. subire et obsecundari tandem compellantur. Praeterea non ignoret tarn futura quam praesens etas.